

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
VÀ CÁC ĐOÀN THỂ TX AYUN PA
ĐOÀN GIÁM SÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 98/BC-GS

Ayun Pa, ngày 8 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả giám sát thực hiện các chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng; đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

Thực hiện Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Căn cứ Quyết định 217/QĐ-TƯ ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Bộ Chính trị khóa XI về ban hành quy chế giám sát, phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội;

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-MTĐT, ngày 13 tháng 5 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã và Ban Thường vụ các đoàn thể thị xã Ayun Pa về giám sát việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; Quyết định số 18/QĐ-MTTQ-BTT, ngày 13 tháng 5 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ về thành lập Đoàn giám sát của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội thị xã giám sát việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

Từ ngày 20 tháng 5 năm 2020 đến ngày 29 tháng 5 năm 2020, Đoàn giám sát của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể thị xã tổ chức giám sát trực tiếp tại Phòng Lao động - Thương binh và xã hội thị xã; đi khảo sát thực tế việc chi trả tiền hỗ trợ cho các đối tượng người có công và bảo trợ xã hội tại 8 xã, phường.

Đoàn giám sát của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã và Ban Thường vụ các đoàn thể thị xã, báo cáo kết quả giám sát như sau:

I. Tình hình chung

Thị xã Ayun Pa nằm ở phía Đông Nam tỉnh Gia Lai, có tổng diện tích là 28.752 ha, dân số 40.028 người. Thị xã có 8 đơn vị hành chính, 4 xã, 4 phường và 49 thôn, tổ dân phố, trong đó có 24 thôn đồng bào dân tộc thiểu số. Tỷ lệ đồng bào dân tộc thiểu số chiếm hơn 50,53% dân số, chủ yếu là dân tộc Jrai. Toàn thị xã có 271 hộ nghèo với 883 khẩu; 612 hộ cận nghèo với 2.640 khẩu; 1.163 đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng và 181 người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng.

Trong thời gian qua, dưới sự lãnh đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã, sự chỉ đạo, điều hành của UBND thị xã, Ban Chỉ đạo thị xã về phòng, chống dịch bệnh Covid-19, các cơ quan, đơn vị, tổ chức ban ngành, đoàn thể từ thị xã đến xã, phường đã tập trung, đoàn kết, thống nhất triển khai quyết liệt nhiều biện pháp đồng bộ để vừa ngăn chặn, không để xảy ra dịch bệnh, vừa bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an sinh, an toàn trên địa bàn thị xã.

II. Tình hình triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng; đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Thực hiện Công văn số 585/LĐTBXH-BTXH ngày 24 tháng 4 năm 2020 của Sở Lao động – Thương binh và xã hội tỉnh về việc khẩn trương rà soát, báo cáo danh sách người có công, người nghèo, người cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội; Công văn số 969/UBND-KGVX ngày 04 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc triển khai hỗ trợ cho các đối tượng theo Nghị quyết số 42/NQ-CP và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg; Công văn số 628/SLĐTBXH-LĐVL ngày 06 tháng 5 năm 2020 về việc hướng dẫn làm rõ một số nội dung về hồ sơ, trình tự thủ tục hỗ trợ cho một số nhóm đối tượng theo Nghị quyết số 42/NQ-CP và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg;

Thực hiện Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2020 của UBND thị xã về thành lập Ban Điều phối thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn thị xã; Công văn số 111/VP-VX ngày 27/4/2020 của UBND thị xã về khẩn trương rà soát, lập danh sách tất cả các nhóm đối tượng được hỗ trợ do gặp khó khăn trong đại dịch Covid-19;

Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã phối hợp với UBND các xã, phường đã lập danh sách các đối tượng người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng; đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng. Đồng thời Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã đã hướng dẫn UBND các xã, phường, doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh doanh và người dân tiến hành rà soát, kê khai và lập hồ sơ, tổng hợp, báo cáo danh sách các nhóm đối tượng có khó khăn do đại dịch Covid 19 để được hỗ trợ theo quy định.

2. Kết quả triển khai thực hiện

2.1. Lập hồ sơ chi trả

2.1.1. Đối với đối tượng người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng

Danh sách chi trả trợ cấp tháng 4 năm 2020 của Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã cho người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng (bao gồm cả thân nhân người có công đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng, thương binh đang hưởng chế độ mất sức lao động hàng tháng) là **181 người**.

Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã đã phối hợp với UBND các xã, phường rà soát lập danh sách đối tượng người có công với cách mạng đủ điều kiện được hỗ trợ do ảnh hưởng bởi đại dịch Covid là **141 người**.

Không đưa vào danh sách hỗ trợ: **40 người**.

Lý do: Một số đối tượng được nhận 2-3 chế độ trợ cấp ưu đãi hàng tháng; một số đối tượng hưởng chế độ 62; quân nhân, công an xuất ngũ; người phục vụ thương binh nặng không được hỗ trợ theo quy định.

2.1.2. Đối với đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

Danh sách chi trả trợ cấp xã hội tháng 4 năm 2020 của Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã cho các đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo quy định tại Nghị định 136/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ *quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội có quyết định hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng* là **1.163 người**.

Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã đã phối hợp với UBND các xã, phường rà soát lập danh sách đối tượng bảo trợ xã hội đủ điều kiện được hỗ trợ do ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 là **1.028 người**.

Không đưa vào danh sách hỗ trợ Covid-19: **135 người**.

Lý do: Một số đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo quy định tại Nghị định 136/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ *quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội có quyết định hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng* nhưng không đủ điều kiện để được hỗ trợ như: người nuôi dưỡng trẻ mồ côi, nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng, người đã được hưởng chế độ hỗ trợ người có công.

2.2. Thực hiện chi trả

Thực hiện Quyết định 217/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ các nhóm đối tượng: Bảo trợ xã hội, người có công gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn thị xã Ayun Pa; thực hiện Công văn số 993/UBND-VX ngày 08 tháng 5 năm 2020 của UBND tỉnh Gia Lai về việc thống nhất giao Bưu điện tỉnh tham gia chi trả gói hỗ trợ cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi Covid-19.

Thực hiện Quyết định số 74/QĐ-TTg ngày 12 tháng 5 năm 2020 của UBND thị xã về việc cấp kinh phí cho Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã để thực hiện hỗ trợ theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ (đợt 1); Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã đã ký Hợp đồng số 01-HĐ/LĐTBXH-BĐ ngày 12 tháng 5 năm 2020 với Bưu điện thị xã trong việc chi trả tiền hỗ trợ đối tượng thụ hưởng, cụ thể:

Đối tượng người có công: 141 người; đối tượng bảo trợ xã hội: 1.028 người;

Mức hỗ trợ đối tượng: 500.000đ/người/ tháng x 3 tháng = 1.500.000đ/người.

Tổng số tiền: 1.169 người x 1.500.000đ = 1.753.500.000 đồng.

2.3. Kiểm tra thực hiện chi trả

Danh sách đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đang sinh sống tại cộng đồng đã được Chủ tịch UBND xã, phường niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã, phường theo đúng quy định. Đối với 4 xã việc chi trả được thực hiện tại Bưu điện xã. Đối với 4 phường thực hiện chi trả tại Bưu điện thị xã và tại 1 số tổ dân phố.

Đoàn giám sát đã phân công các thành viên phụ trách từng xã, phường, phối hợp với UBND xã, phường kiểm tra ngẫu nhiên 123 người trong tổng số 1.169 người được nhận hỗ trợ thuộc đối tượng người có công, đối tượng bảo trợ xã hội. Qua kiểm tra 123/123 người được hỏi đều xác nhận đã nhận được tiền hỗ trợ với số tiền 1.500.000 đồng/người/3 tháng (Từ tháng 4-6/2020).

(Có biểu điều tra việc hỗ trợ cho các đối tượng được hưởng kèm theo).

III. Đánh giá chung

1. Ưu điểm

Dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Thị ủy, UBND thị xã, sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan liên quan và UBND xã, phường, Phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã đã triển khai việc rà soát, lập danh sách đầy đủ, đảm bảo đúng đối tượng, kịp thời, không để trùng lắp đảm bảo theo đúng nội dung Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó

khăn do đại dịch Covid-19 và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

UBND các xã, phường đã thực hiện niêm yết công khai danh sách đối tượng đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đang sinh sống tại cộng đồng tại trụ sở UBND xã, phường theo đúng quy định.

Bưu điện thị xã đã thực hiện tương đối kịp thời công tác chi trả tiền hỗ trợ đến các đối tượng, góp phần thực hiện hiệu quả chủ trương của Đảng, chính sách, giải pháp của Nhà nước về công tác phòng, chống dịch Covid-19 và đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn thị xã.

2. Hạn chế

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã, UBND các xã, phường còn gặp một số khó khăn, lúng túng, nhất là việc xác định đúng đối tượng, không để trùng lắp (một đối tượng thuộc diện hưởng nhiều chính sách) được hướng theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về *các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19* và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định về *việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19*.

Đến thời điểm Đoàn giám sát tổ chức giám sát tại Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã (Ngày 20 tháng 5 năm 2020), việc chi trả cho các đối tượng mới được Bưu điện thị xã chi trả xong tại phường Sông Bờ, phường Đoàn Kết, xã Ia Sao và xã Chư Băh. Chưa đảm bảo thời gian trong hợp đồng giữa Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã và Bưu điện thị xã (Hợp đồng ghi rõ: Thời gian hoàn thành việc chi trả: Từ 12/5/2020 đến 18/5/2020).

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã chưa thực hiện việc đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc chi trả của Bưu điện đối với đối tượng ở xã, phường. Hiện nay vẫn còn một số người chưa nhận tiền. Lý do: Một số đối tượng đi chữa bệnh; đi khỏi địa phương vì công việc riêng, không thông tin, liên lạc được.

IV- Kiến nghị

1. Đối với UBND thị xã

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về *các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19* và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định về *việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19*.

19; Công văn số 628/SLĐTBXH-LĐVL, ngày 06/5/2020 của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh về việc hướng dẫn làm rõ một số nội dung về hồ sơ, trình tự thủ tục hỗ trợ cho một số nhóm đối tượng theo Nghị quyết số 42/NQ-CP và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg.

2. Đối với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã

Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và UBND các xã, phường tham mưu UBND thị xã hướng dẫn việc lập hồ sơ và danh sách tất cả các nhóm đối tượng được hỗ trợ do gặp khó khăn trong đại dịch Covid-19 trên địa bàn thị xã không để trùng lắp.

Thực hiện việc đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc chi trả của Bưu điện đối với các nhóm đối tượng được hỗ trợ trên địa bàn thị xã.

3. Đối với UBND các xã, phường

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn số 628/SLĐTBXH-LĐVL, ngày 06/5/2020 của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh; Công văn số 1178/UBND-VX, ngày 06/5/2020 của Ủy ban nhân dân thị xã và các quy định khác có liên quan; chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo; gửi hồ sơ về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã đảm bảo thời gian quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả giám sát thực hiện các chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng; đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 của Đoàn giám sát MTTQ và các đoàn thể thị xã Ayun Pa./.

Nơi nhận:

- BTT UBMTTQ tỉnh Gia Lai (báo cáo);
- BTV các Đoàn thể tỉnh Gia Lai;
- Ban DC-PL MTTQ tỉnh;
- Thường trực Thị ủy (báo cáo);
- Ban Dân vận Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- UBND thị xã;
- Phòng LĐTB-XH thị xã;
- BTT UBMTTQ và các đoàn thể thị xã;
- Lưu VPMT thị xã.

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT

TRƯỞNG ĐOÀN



Đoàn Thị Thủy
Chủ tịch Ủy ban MTTQ thị xã

BIỂU TỔNG HỢP ĐIỀU TRA VIỆC HỖ TRỢ CHO CÁC ĐỐI TƯỢNG CHÍNH SÁCH THEO NGHỊ QUYẾT 42/NQ-CP

CHỌN NGẪU NHIÊN TRONG DANH SÁCH

STT	Họ và tên	Địa chỉ	Đối tượng	Số tiền đã nhận	Tâm tư nguyện vọng; ý kiến, kiến nghị phản ánh với Đoàn giám sát
01	Đặng Thị Lan	Tổ 2	1	1,5 triệu	Vui mừng trước sự quan tâm của Đảng, Nhà nước
02	Nguyễn Hữu Nhàn	Tổ 3	1	1,5 triệu	Cảm ơn sự giúp đỡ
03	Lưu Thị Gái	Tổ 1	1	1,5 triệu	Rất vui mừng
04	Lê Thị Thúy Kiều	Tổ 1	1	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước

**ĐƠN VỊ ĐƯỢC ĐIỀU TRA: PHƯỜNG CHEO REO
Đã niêm yết công khai danh sách đối tượng hỗ trợ**

05	Ngô Thị Út	Tổ 1	1	1,5 triệu	Cảm ơn sự giúp đỡ của Đảng, Nhà nước
06	Rcom H'Pi	Tổ 3	2	1,5 triệu	Đây là việc làm rất có ý nghĩa
07	Rơ Ô H'Rong	Tổ 3	2	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước
08	Siu H'Ia	Tổ 5	2	1,5 triệu	Cảm ơn Nhà nước
09	Nay H'Nhlan	Tổ 3	2	1,5 triệu	Cảm ơn Nhà nước đã quan tâm
10	Rcom Hon	Tổ 3	2	1,5 triệu	Rất xúc động trước sự quan tâm
11	Kpă H'Dơ	Tổ 4	2	1,5 triệu	Biết ơn Nhà nước.
12	Ksor H'Luong	Tổ 4	2	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước
13	Nay Lý	Tổ 4	2	1,5 triệu	Vui mừng, phấn khởi
14	Ksor Tiêng	Tổ 4	2	1,5 triệu	

					3
15	Kpă H'Bu	Tổ 4	2	1,5 triệu	
16	Nguyễn Tiến Nha	Tổ 3	1	1,5 triệu	Cảm ơn sự quan tâm của Đảng, Nhà nước
17	Võ Xuân Bình	Tổ 4	1	1,5 triệu	Phản khởi, hoan nghênh
18	Trần Thành Toán	Tổ 3	1	1,5 triệu	Hài lòng trước sự hỗ trợ kịp thời
19	Vũ Văn Hiên	Tổ 2	1	1,5 triệu	Việc chi trả được thực hiện kịp thời; đè nghị rà soát kỹ các đối tượng khác.
20	Phạm Thị Tiến	Tổ 3	1	1,5 triệu	Cảm ơn sự giúp đỡ của Đảng, Nhà nước
21	Trần Thị Hạnh	Tổ 5	2	1,5 triệu	Vui mừng, phản khởi
22	Phan Đình Tám	Tổ 5	2	1,5 triệu	Việc chi trả kịp thời giúp người dân lúc khó khăn
23	Nguyễn Sơn Cường	Tổ 5	2	1,5 triệu	Cảm ơn Nhà nước

24	Nguyễn Bá Trọng	Tổ 5	2	1,5 triệu	Cảm ơn Nhà nước đã quan tâm những hoàn cảnh khó khăn
25	Nguyễn Hoàng Yên	Tổ 5	2	1,5 triệu	Rất xúc động trước sự quan tâm
26	Nguyễn Thị Cầm	Tổ 5	2	1,5 triệu	Biết ơn Nhà nước.
27	Nguyễn Thị Liên	Tổ 3	2	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước
28	Nguyễn Thị Kim Hoa	Tổ 3	2	1,5 triệu	Vui mừng, phấn khởi
29	Nguyễn Văn Hùng	Tổ 6	2	1,5 triệu	Cảm ơn Nhà nước
30	Phạm Thị Ruộng	Tổ 6	2	1,5 triệu	Đã nhận đầy đủ, kịp thời
30	Siu H'Blach	Tổ 6	2	1,5 triệu	Cảm ơn
ĐƠN VỊ ĐƯỢC ĐIỀU TRA: PHƯỜNG ĐOÀN KẾT					
Đã niêm yết công khai danh sách đối tượng hỗ trợ					
31	Phạm Thành Đồng	Tổ 3	1	1,5 triệu	Cảm ơn Chính phủ, Nhà nước đã quan tâm

32	Phạm Thành Đồng	Tổ 7	1	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước đã quan tâm
33	Lê Tân Hải	Tổ 3	1	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước
34	Huỳnh Đức Minh	Tổ 1	1	1,5 triệu	Cảm ơn Chính phủ đã quan tâm
35	Bùi Công Bình	Tổ 1	1	1,5 triệu	Cảm ơn sự quan tâm của Đảng và Nhà nước
36	Lê Quang Mạnh	Tổ 10	1	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước đã quan tâm
37	Võ Xuân Thi	Tổ 3	1	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước
38	Kpă Thương	Tổ 8	2	1,5 triệu	Cảm ơn Đảng, Nhà nước
39	Phạm Chí Tâm	Tổ 6	2	1,5 triệu	Việc triển khai hỗ trợ rất tốt
40	Đặng Thị Được	Tổ 4	2	1,5 triệu	Cảm ơn Nhà nước đã quan tâm
41	Hoàng Thanh Nam	Tổ 7	2	1,5 triệu	Cán bộ phuòng nhiệt tình, tích cực hướng dẫn người dân nhận tiền

42	Nguyễn Hải Quân	Tổ 5	2	1,5 triệu
43	Hồ Thị Lan Phuong	Tổ 8	2	1,5 triệu
44	Trần Thiệu	Tổ 9	2	1,5 triệu
45	Phạm Huỳnh Nguyên Khang	Tổ 10	2	1,5 triệu Cảm ơn Đảng, chính quyền đã quan tâm
46	Phạm Lớn	Tổ 4	2	1,5 triệu Không có ý kiến gì
47	Phan Gia Bảo	Tổ 1	2	1,5 triệu Không có ý kiến gì

DƠN VỊ ĐƯỢC ĐIỀU TRA: PHƯỜNG SÔNG BỜ
Đã niêm yết công khai danh sách đối tượng hỗ trợ

48	Trần Quốc Hương	Tổ 2	1	1,5 triệu
49	Trần Ngọc Hiển	Tổ 2	1	1,5 triệu
50	Phạm Thị Lãnh	Tổ 8	2	1,5 triệu

51	Nguyễn Huy Chung	Tổ 2	1	1,5 triệu
52	An Duyên Phí	Tổ 2	1	1,5 triệu
53	Trần Xuân Bình	Tổ 1	2	1,5 triệu
54	Hoàng Thị Tùng	Tổ 2	1	1,5 triệu
55	Bùi Hữu Loan	Tổ 3	1	1,5 triệu
56	Niê Khôi	Tổ 1	1	1,5 triệu
57	Tôn Thy	Tổ 1	2	1,5 triệu
ĐƠN VỊ ĐƯỢC ĐIỀU TRA: XÃ CHƯ BĀH				
Đã niêm yết công khai danh sách đối tượng hỗ trợ				
58	Phan Thị Tựu	Bôn Hoai	1	1,5 triệu
59	Nay H' Brĩ	Bôn Hiao	1	1,5 triệu

60	Nay Brung	Bôn Chur Băh A	1	1,5 triệu
61	Ksor Kam	Bôn Hiao	1	1,5 triệu
62	Lê Ngọc Lân	Bôn Hoai	2	1,5 triệu
63	Ksor Khuyênh	Bôn Hiao	2	1,5 triệu
64	Nay Bô	Bôn Hiao	2	1,5 triệu
65	Ksor H' Nhuk	Bôn Hiao	2	1,5 triệu
66	Ksor H' Doet	Bôn Hiao	2	1,5 triệu
67	Nay H' Juro	Bôn Hiao	2	1,5 triệu
68	Ksor H' Mong	Bôn Hiao	2	1,5 triệu
69	Nay H' Đuai	Bôn Hiao	2	1,5 triệu

70	Ksor Jô	Bôn Chu Băh B	2	1,5 triệu
71	Nay H' Ping	Bôn Chu Băh B	2	1,5 triệu
ĐƠN VỊ ĐƯỢC ĐIỀU TRA: XÃ IA RBOI				
Đã niêm yết công khai danh sách đối tượng hỗ trợ				
72	Ksor Dot	Bôn Krăi	1	1,5 triệu
73	Nay H' Ngeo	Bôn Rung Ma Nhiu	1	1,5 triệu
74	Nay H' Siok	Bôn Hoanh	2	1,5 triệu
75	Nay H' Moă	Bôn Rung Ma Nhiu	2	1,5 triệu
76	Nay H' Muar	Bôn Rung Ma Nin	2	1,5 triệu
77	Ksor H' Blê	Bôn Sar	2	1,5 triệu
78	Ksor H' Chuih	Bôn Sar	2	1,5 triệu

98	Nay H' Tro	Bôn Hoang II	2	1,5 triệu
99	Kpă BLô	Bôn Hoang II	2	1,5 triệu
100	Ksor H' Kre	Bôn Hoang II	2	1,5 triệu

ĐƠN VỊ ĐƯỢC ĐIỀU TRA: XÃ IA RTÔ
Đã niêm yết công khai danh sách đối tượng hỗ trợ

101	Ksor Trung	Bôn Phu Ma Nher I	2	1,5 triệu
102	Ksor Weo	Bôn Phu Ma Nher I	2	1,5 triệu
103	Nay H' Jâh	Bôn Phu Ma Nher I	2	1,5 triệu
104	Nay H' Djit	Bôn Phu Ma Nher I	2	1,5 triệu
105	Nay H' Djruêng	Bôn Phu Ma Nher I	2	1,5 triệu
106	Ksor H' Drong	Bôn Phu Ma Nher I	2	1,5 triệu

			13	
107	Nay Bhe	Bôn Phu Ma Nher II	2	1,5 triệu
108	Ksor H' Liap	Bôn Phu Ma Nher II	2	1,5 triệu
109	Nay H' Piam	Bôn Phu Ma Nher II	2	1,5 triệu
110	Ksor H' SiNé	Bôn Phu Ma Nher II	2	1,5 triệu
111	Nay Tiêu	Bôn Phu Ma Nher II	2	1,5 triệu
112	Kpă Siu Sara	Bôn Phu Ma Miong	2	1,5 triệu
113	Kpă H' Ruy	Bôn Phu Ma Miong	2	1,5 triệu
114	Ksor H' Tok	Bôn Phu Ma Miong	2	1,5 triệu
115	Ksor H' Djăt	Bôn Phu Ma Miong	2	1,5 triệu
116	Nay H' Dit	Bôn Phu Ma Miong	2	1,5 triệu

117	Nay H' Chú	Bôn Phu Ma Mióng	2	1,5 triệu
118	Ksor Khu	Bôn Phu Ma Mióng	2	1,5 triệu
119	Rmah H' Nhok	Bôn Jứ Ama Nai	2	1,5 triệu
120	Nay H' Bonh	Bôn Jứ Ama Nai	2	1,5 triệu
121	Ksor Kiêm	Bôn Jứ Ama Nai	2	1,5 triệu
122	Siu Kim	Bôn Jứ Ama Nai	2	1,5 triệu
123	Ksor H' Mang	Bôn Jứ Ama Nai	2	1,5 triệu

Về đối tượng:

(1): Người có công với Cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng, thương binh đang hưởng chế độ mất sức lao động (hàng tháng) trong danh sách hưởng trợ cấp tháng 4/2020.

(2): Đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo quy định tại Nghị định 136/2013/NĐ-CP, ngày 21/10/2013 của Chính phủ trong danh sách hưởng trợ cấp xã hội tháng 4/2020.